quisquis eam iustam tamen horret
ac refugit. sobrietatis videat igna-
mis Nam et si contumeliam habeat
eudentem. vel absconditam patientia re-
prehensionis opus sapientes lon-
ge gloriose est q̄ pena In de lectori-
atum & stomachū ecā aduersus vi-
ros summa potestate p̄ditos exercat
un licetiosum magis q̄ licetū est.
Test autem ut in libro saturnali-
orum eustachius docet lectoria que
exprobationē. et directā contumeli-
am continet **H**oc omnia quidē morsus
est figuratus. quia sepe vel scāde
vel urbanitate tegitur. vt aliud so-
net aliud intelligas **N**ec tamē sem-
p̄ ad om̄itudinem pergit. sed nō
nūq̄ h̄is i quos iocatur & dulce est
Quod gen⁹ maxime vel sapiēs vel
alias urbani exerceat. pr̄cipue int̄-
mensas & paucula ubi facīlis est ad
iracundiam provocatio. **N**am sicut
in p̄cipiti statim vel leuis tact⁹ im-
pellit. ita vino vel infusū vel osper-
sū p̄puit quoq; dolor iactat in furorē
Ergo caut⁹ in convivio abstineā
scōmata qd̄ tactam intra se habet i
iuria **T**āto enī impressus heret
dicta talia q̄ directe lectorie. vt ha-
ni angulosi q̄ directi mucrones te-
nacius infiguntur **M**axime qz dicta
h̄mōi/r̄sum p̄sentib⁹ mouēt/quo
velut assensus gencere/ q̄firmatur i
iuria **E**st autē lectoria h̄mōi **O**blit⁹
ne es quia salsamenta vendebas?
Hoc omnia autem qd̄ dictū est contume-
liam esse celatā. tale est **N**emim⁹
quando brachio te emūgebas **N**ā
rum res eadem/vtrobiqū dicta sic
illud tamē lectoria est quod aperte

obiectum exprobaturūq; est. hoc
scōma/quod figurate **H**unc scōma
ta minus aspera. que quasi cōden-
te velue sunt morsus. vt tullius in
consulem qui vno tantum die cōsu-
latum p̄git **H**olēt inquit esse fla-
minces dyales modo consules dy-
les habem⁹ & in eūdē. vigilantissi-
mus esto consul noster etiū qui
in consulatu suo sompnū nō vidit.
Eidemq; exprobriant sibi q̄ ad eū
dem cōsulem nō venisset. veniebam
inquit. **S**ix me q̄phendit **A**le de
v̄su lectorie. vel scōmat⁹ & ciuitate
dicetur in sequētib⁹ **H**unc ostē-
d̄sse sufficiat. quia arguere licetū
est. quod equū est esse correctum **D**
nū tamē de scōmatibus alexandri
quasi in calce libelli huius superiori
bus annectam **C**um ei rex datus
vno et altero prelio virtutē ei⁹ ex-
pert⁹ partem regni tauro monte te-
nus & filiam in matrimoniu⁹ cū de-
ties centū milibus taletis pollicere
tur. ei⁹ p̄menion vir magn⁹ inter
alexandrinos dixisset se si alerāder
eis⁹ usum hat q̄ditione/respōdit
Et ego si p̄menion esset eadem
vter. tacte quidē q̄silicet tni
ditatem ar̄guens vox duab⁹ victo-
rijs respondēte dignaq; cu terciā si
tut cuenit tribueretur **T**ib⁹ er-
go fuit et semper licetū libertati
parcendo personis. dicere de vicījs
quoniam et ius est quo licet veras
exprimere voces & q̄ etiam seruīs
aduersus dominos dum reā loquū
tur de cōbrem indulget libertatem.
Tunc ergo non ip̄petrata venia q̄
ipso iure competit linguis acutū et

qui quid eos fato anno vrit impune redargunt. palam detegentes. ut etiam dū tamē expletis saturnali bus atra venia nequaquam ad accusationē dnoꝝ patroneꝝ proſiliat. vtoꝝ ergo libertate de cēbris. ut ius tuis obtemperas quod me et te vrit beneficio urbis comuni fidenter arguo/nō necesse rat⁹ veniam ipse trare/in hys que publice seruit vtilitati. ut tue sunt placita voluntati.

¶ Explicit liber septimus

¶ Incipit caplā libri octauis

¶ Qꝫ gnatonicā subest trasoniane et de septē p̄ncipalib⁹ vicijs et sequla eoz scđm gregorij et qꝫ inanis glā nobile ortū habet ¶ Caplī p̄mū

¶ Qꝫ ratus est contemptor glorie et de trib⁹ locis a qbus laudis materia trahitur. ut que sit laus vera. qꝫ perfecta. que neutra. ut de moderatione largitionū ¶ Caplī secundū

¶ Qꝫ omnis professio suos habet trasones. et de p̄sonis qꝫ ad similitudinē eunuchi tereciane sint apud inaniter gloriantes. et qꝫ vana gloria meretricias moe sequitur loculos.

¶ Capitulū terciū

¶ Qꝫ nullū vicium peius auaricia nec amari posse qꝫ suspect⁹ est auaricie. et de duplia fonte liberalitatis. et uter sit potior et de consilio et gilia. ¶ Capitulum quartum

¶ De duobus naturalib⁹ affectib⁹ scilicet amore iusti et amore cōmodi et de sequela eoz. amore. s. libertatis et amore dñandi. et de cōpatioē resoris et cathonis. et de alexandro aristotile augusto et platone. et hys qui via deuia ad gloriam pergunt

¶ Capitulū quītū

¶ De luxuria et libidine et quītū p̄tto introitu mortis. ut quorū sensu sit voluptas p̄niciōsior et tripli a genere cōuiuioꝝ. scđm portunū nū ut pernicie gule. et de cōuiuio di donis et enandri apud virgilium.

¶ Capitulū sextū

¶ De abatib⁹ et sumptuariis legibus veterū ad intēperantia merendam. et differentia eaz scđm portunānū. et de intēperantia anthoni⁹. ut frugalitate iulij cesaris de augusto et nerone et caligula. et vitellio et metello. ¶ Capitulū septimū

¶ De cōuiuio phico. et qꝫ ei ciuite connexum est et de sumptuariis legibus eius. ¶ Capitulū octauis

¶ Et eā in sacra scriptura sūt optime ciuitatis regule. et qꝫ nichil virtute ciuilis. et que sīnt regule ciuitatis in cōuiuīs obseruāde. et de verecundia ¶ Caplī nomū

¶ De gulo cōuiuādi sensu et fere v̄bis macrobi⁹ sumpt̄ de libro satus naliōeum. ¶ Caplī de amū

¶ De molestiis et oneribus coniugiorum scđm Iheronimū et alios philosophos. et de pernicie libidinis. de mulieris ephesine et similiū fide. ¶ Capitulū vnde amū

¶ Qꝫ brutis et insensibilib⁹ quidā appetunt conformati. et q̄ta humilitate cum seruis viuēndū sit. et de etiū reliquorum sensuum voluptate. ¶ Capitulū duo de amū.